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01 - PODER LEGISLATIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 2.260.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.330.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 1.230.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 1.110.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 120.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 100.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 100.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 930.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 875.000,00
3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 140.000,00
3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ 60.000,00
3.3.90.34         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES D 40.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 35.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA J 450.000,00
3.3.90.40         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - 130.000,00
3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 55.000,00
3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 55.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 390.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 390.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 390.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 320.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 70.000,00

2.650.000,00Total por Órgão:
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02 - PODER EXECUTIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 153.718.052,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 85.627.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 79.728.000,00
3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 17.090.000,00
3.1.90.03         PENSÕES 2.788.000,00
3.1.90.05         OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 40.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 57.184.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.626.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 5.899.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 5.899.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 68.091.052,00
3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 350.000,00
3.3.50.43         SUBVENÇÕES SOCIAIS 350.000,00
3.3.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 265.992,00
3.3.71.70         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 265.992,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 62.625.860,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 13.934.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 3.776.060,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA J 41.883.000,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.702.800,00
3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 1.300.000,00
3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 30.000,00
3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 4.849.200,00
3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 4.849.200,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 8.031.948,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 8.031.948,00
4.4.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 11.948,00
4.4.71.70         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ 11.948,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 8.020.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 6.050.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.970.000,00
9.0.00.00  Reserva de Contingência 1.000.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência 1.000.000,00
9.9.99.00       Reserva de Contingência 1.000.000,00
9.9.99.99         Reserva de Contingência 1.000.000,00

162.750.000,00Total por Órgão:
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03 - SAAECÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 13.556.500,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.692.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 5.142.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 4.474.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 39.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 629.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 550.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 550.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.864.500,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 7.379.500,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 1.541.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 71.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA J 5.700.000,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 55.000,00
3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 12.500,00
3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 485.000,00
3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 485.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 943.500,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 943.500,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 943.500,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 940.500,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

14.500.000,00Total por Órgão:

179.900.000,00Total Geral:

CERQUILHO, 16 de Dezembro de 2020.
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